Et al sud. libro non si trova altra menzione, che si siano fatti celebrare detti due offiti per l'avvenire.

Al libro sud. fol. 108 si fa menzione essere stati celebrati altri offiti n. 7 che riguardano ad anni 5 e mesi sette finiti il mese di giugno 1619.

Al libro poi della tesoreria, qual incomincia l'anno 1621 e finisce l'anno 1651 4 gem. a fol. 225 si fa menzione essere stati celebrati detti offiti per li RR. FF. di S. Geroldo per tutto l'anno 1648, e

li furono pagati per elemosina L. 8:3:4. E dal d. anno 1648 in qua non si ritrova al d. libro al ra notazione, che si sia compito a detti due offiti. Anno 1691, sono anni 4, mesi 3 e giorni 15; non si Resatrebbe da compire per anni 43, cioè dall'anno 1648 esclusive, sino al per tutto l'anno 1691, sono offiti n. 86
 del legato nella detta sig. Lami, però questo si lasciano in rigo-
 vo per detto tempo.
 Copia

dell'estratto di tutto il quinternetto degli obbli-
 fol. 1) per il sig. Gio. Battista Calignano, quale lascio erede il pio
 ghi di messe et offiti, che ha il pio luogo, e loro om-
 luogo, e la da lui eredita fu calcolata di L. 15500, una messa con-
 missioni dall'anno 1584 per tutto l'anno 1691

tinua, e dall'anno 1648 a tutto d. anno 1691 sono anni 43
 (Sommario delle messe et offiti che restano da com-ire per il pio
 3 mesi quattro, sono messe n. 16224
 luogo delli orfani ed orfane di Cremona, come si vede dall'ingion-
 ta dimostrazione estratta da libri di d. pio luogo, come segue).
 sommano in tutto messe n. 29942

fol. 1 Per il sig. Niccolò Bonatti per due messe besse all'anno per
 le capitale di L. 100, e dall'anno 1618 inclusive a tutto l'anno 1
 1691 sono messe n. 148 per un asinari per la capitale di L. 50 un of-
 fol. 3 per il sig. Ludovico Sforzosi due messe alla settimana per
 il capitale di L. 7000, e dall'anno 1636 2 marzo a tutto d. anno
 1691, 2 sono messe n. 5580 Cesare Banga, per il capitale di ducaton
 fol. 5 Per la sig. Lucrezia Chizola una messa alla settimana per
 il capitale di L. 1000, e dal due marzo 1636 a tutto l'anno 1691,
 sono messe n. 2740 scritto sig. Ludovico Sforzosi per detto capit-

75 fol. 8 Per la sign. Bianca Riva una messa alla settimana per il ca-
 pitale di L. 230, e dall'anno 1687 inclusive a tutto d. anno 1691
 sono messe n. 5250 Sebastiano Boccoli per il capitale di L. 5000, un
 fol. 11 Per la sig. Lucia Lami una messa continua, con la condi-
 tione postala in detta dimostrazione, per due capitali uno di L. 6000
 sopra la macina, etualtroidi ducaton 100 sopra li Redditi della cit-
 tà, il frutto deinquali si scuote anche di presente nel modo vien

praticato, e dall'anno 1656 per tutto d. anno 1691 si é ricavato di netto in tutto L. 4116:11:6, e dall'anno 1648 17 sett. sino e per tutto detto anno 1691, sono anni 43 mesi 3 e giorni 13; non si mette qui il numero delle messe omesse, perche queste devono essere calcolate alla rata del frutto, che si é ricavato, alla forma del legato della detta sig. Lami, pero queste si lasciano in riglievo per detto tempo.

Fol. 17 Per il sig. Gio. Batta Calignano, quale lasciò erede il pio luogo, e la di lui eredita fu calcolata di L. 15500, una messa continua, e dall'anno 1648 1 sett. a tutto d. anno 1691 sono anni 44 e mesi quattro, sono messe n. 16224

sommano in tutto messe n. 29942

Seguono li offiti omessi da farsi compiere per il tempo infrascritto

Fol. 2 Per la sig. Caterina Asineri per il capitale di L. 50 un officio all'anno, e dall'anno 1620 inclusive a tutto l'anno 1691, sono anni 72, offiti da compiere n. 72

Fol. 2 Per il sig. Conte Cesare Sanga, per il capitale di ducatonì n. 50, due offiti all'anno, e dall'anno 1649 inclusive a tutto d. anno 1691 sono anni 43, offiti n. 86

Fol. 3 Per il soprascritto sig. Ludovico Sforzosi per detto capitale di L. 7000, un officio al mese, e dal 2 marzo 1636 a tutto l'anno 1691 sono anni 55 e mesi 10, offiti n. 670

Fol. 7 Per il sig. Sebastiano Boccoli per il capitale di L. 5000, un officio al'anno, e dall'anno 1618 inclusive a tutto l'anno 1691, sono anni 74, offiti n. 74

Fol. 9 Per Gio. Batta Belli per il capitale di L. 200, un officio all'anno, e dall'anno 1626 iclusive a tutto l'anno 1691, sono anni

66, offiti n. 66

Fol. 10 Per Gio. Batta Bozza, quale lasciò erede il pionluogo, e tutta detta eredità consistette in L. 762:4 di capitale, un offitio all'anno, e dall'anno 1605 inclusive a tutto detto anno 1691 sono anni 86, offiti n. 86

Fol. 19 Per il sig. march. Antonio Pesci per il capitale di L. 2000 quattro offiti all'anno, e dall'anno 1614 inclusive a tutto l'anno 1691, sono anni 78, offiti n. 312

Fol. 14 Per Gio. Batta Marini, quale lasciò erede il pio luogo, e l'eredità consisteva in L. 676, valore dei mobili, e in una casetta posta nella vicinanza di S. Pantaleone, che affittava annualmente L. 45, la quale nell'anno 1648 fu demolita d'ordine dei SS. Superiori, due offiti all'ano, e dall'anno 1664 inclusive a tutto l'anno 1691, sono anni 28, offiti n. 56

sommano in tutto offiti n. 1422
 sicche restano da celebrarsi messe in tutto n. 29942

et offiti
 In un altro foglio poi vi si aggiungono per l'anno 1692 messe n. 576